কোন ফল পাওয়া যায় নি। সেই যে কবি নীরব হলেন মৃত্যুর আগ পর্যন্ত ৩৪টি বছর নীরব থেকে গেলেন। নিজের প্রশ্ন নিজেই তৈরী করে রেখেছিলেন অনেক আগে থেকে - "ফুলের জলসায় নীরব কেন কবি"। এই নীরব কবিকে জাতীয় কবি ঘোষণা করে বঙ্গবন্ধু ১৯৭২ সালের ২৪ মে ঢাকায় নিয়ে এলেন। সেই থেকেই ঢাকায়। অবশেষে ১২ই ভাদ্র ১৩৮৩, ইংরেজী ২৯ আগষ্ট রোববার, ১৯৭৬-এ কবি পিজি হাসপাতালে শেষ নিঃশ্বাস ত্যাগ করলেন।

কি আশ্চর্য দেখেছো - বঙ্গবন্ধু নিহত হলেন ঠিক তার আগের বছর পঁচাত্তরের আগষ্টে আর কবি চলে গেলেন ছিয়াত্তরের আগষ্টে।

দেওয়ান - কবি বোধহয় বুঝতে পেরেছিলেন তিনি আর কথা বলতে পারবেন না। নইলে দেখো তাঁর বাকশক্তি হারিয়ে গেলো ১৯৪২-এ।